yla

Expartaciones e

Uceites y grasas

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A, DE OLIVA

TOTAL A. OLIVA
A, ORLIO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A, COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MAIZ

A, RICING

Pais

Partugal
Otros

TOTAL
Portugal
Tunez
Italia
Egipto
Turquia
Otros

TOTAL

Pertugal
Tunez
ltalia
Orros
TOTAL
Partugal
Egipto
Otros
TOTAL
Ucrania
Francia
Otros
TOTAL
Filipinas
Onros
TOTAL
Guatemala
Otros
TOTAL
Indonesia
Gabdn
Costa Marfil
Guatemala
Orros
TOTAL
Brasil
Argentina
Otros
TOTAL
India
Otros
TOTAL

IMPORTACION

impedacienes entre
de paises (Maye. 2024)

Fuente: Direccidn General de Aduanas

y nesto.

Toneladas Euros
1.518 9.599.082
1.538 1.307.884
1,668 10,906,966
6.457 44,849,892
5.867 40 487 274

B54 8.014.622
802 6553159
711 4.067.765
2.407 15592187
17311 119.564.898
18.999 130.561.955
1.608 &4.299.314
1.230 2.924.235
753 1.950.546
394 1.049.523
3.984 10,223,618
2182 2,247 386
1.647 1.699.8B4
259 336410
4,089 4,283,682
F7.709 66.692.374
7.397 TATTATE
6638 14.908. 666
91.761 89.078.216
12.372 13.460.521
376 650,774
12,750 14,111,354
1.500 2.332.226
4.458 5276793
5.958 7.609.019
55745 24,702,036
P 7150308
7.186 7.215.734
5002 4,499 558
10701 11.317.913
86,276 84,885,548
4274 4.165.387
994 871,404
604 623.497
5873 5.660.288
293 497651
76 515,345
669 1.112.995

Materias
A. de Oliva
LAMPANTE

LOS DEMAS
A, DE OLIVA

TOTAL A, OLIVA
A, ORLIO

ACEITUNA

DE MESA

A. GIRASOL

A, COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MA[Z

A, RICING

Espaiia

Pals
EELIL)
Italia
Oiros
TOTAL
Italia
EELLY
Francia
Portugal
E. Unido
Alemania
Maxico
China
lapdn
Australia
Brasil

P. Bajos
Canada
Italia
Hros
TOTAL

Italia
EELIL
Mexico
Otros
TOTAL
EELIL
Alemania
CHros
TOTAL
EEUIL
Portugal
Otros
TOTAL
Italia
Oiros
TOTAL
Iralia
tros
TOTAL
Portugal
Francia
Italia

Crros

TOTAL
Ialia

Otros

TOTAL
Francia
CHros

TOTAL
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EXPORTACION

Toneladas

3.640
2969
11.254
17.863
14.032
6.740
6,103
3.058
2344
1.714
1513
1.462
1179
1.163
1.150
705
591
685
8,755
51.298
69.161
213
1373
466
4.400
8370
899
Eat-
1.021
23237
5428
4,186
14.320
24.934
2.092
2.625
4.717
198
508
706
2828
23N
1.711
1.022

7.941
339
248

BF7
14
16
30

Euros
31677733
20.487.528
8B8.312.245

140.477.506
111.262.069
64,485,655
47170413
24,486,083
21.903.228
13.605.663
15,197.147
13.577.555
11,362,043
11.3466.882
11.577.004
5.621.253
6.50B8.710
31.585.993
78.549.888
440,259.588
580,737.094
B.605.757
5,749,628
1,863,965
23.696.882
36.916.232
1.964.570
1.559.940
3,241.015
£.765.545
B.105.088
4,893,037
19,696,871
32.694.996
373607
4.521.147
7.694.764
295.498
1.100.074
1.395.572
3770387
3.148.592
2646652
1716148

11.281.778
276.551
730.510

1.007.061
36,660
48.932
85.592
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<

IMPORTACION EXPORTACION
A LINAZA Bélgica 136 207.913 A LIMAZA Francia 9 38.845
Otros 154 235,048 Otros 7 27.399
TOTAL 291 442,961 TOTAL 16 66,244
A CACAHUETE E. Unido 40 252,720 A. CACAHUETE Luxemburgo 3 33.529
Otros 18 .7 Oros 2 13.453
TOTAL 58 324.441 TOTAL 7 46,983
ASOIA Argentina 21.974 19.512.770 A, SOJA Marruecos FL.610 26.930.055
P. Bajos G634 5.133.190 Crtros 1.128 1.474.185
Otros 5.800 5172843
TOTAL 33.408 29.818.802 TOTAL 33738 28.404.241
ACEITE COLZA E. Arabes Unidos 13.589 14,934,654 ACEITE COLZA México 589 625.526
Francia 4.956 4,318,791 Otros 1.547 2.012.252
Otros 1576 2887.675
TOTAL 21.122 22141120 TOTAL 2136 2.637.778
A, SESAMO China 34 147,056 A.SESAMOD Partugal ] 12,069
Otros 37 290.781 Otros 3 18.596
TOTAL 72 457.837 TOTAL 5 30.664
A. PESCADO Moruega 415 519,604 A, PESCADO Italia 563 1.669.006
Senegal 339 1.134,300 Francia 277 1.210.566
Otros 1.758 4.833.011 Otros 226 2.099.798
TOTAL 2512 6.486.915 TOTAL 1.068 A4.979.370
A, CONCRETDS Portugal 2.078 2.207.203 A CONCRETOS EEUIL 2444 9.211.408
Argentina 462 958,965 Portugal 497 608,799
Otros 1.797 7,288,991 Owros 2136 B.313.769
TOTAL 4,337 10.455.159 TOTAL 5077 19.133.976
GLICERINA Portugal 370 17.682 GLICERINA China 6,631 1.108.757
BRUTA Francla 296 B0.946 BRUTA P. Bajos 3.247 658.304
Otros 195 158.672 Francia 2275 280.093
Otros 249 486.39%
TOTAL 8561 257.319 TOTAL 9.834 1.546.182
GLICERINA Indonesia 1.727 892,839 GLICERINA Alemania 408 £9.623
DESTILADA Alemania 1457 1.09%.026 DESTILADA Oiros 487 391.858
P.Bajos 1.205 821,294
Otros 1.178 T71.655
TOTAL 5567 3.586.420 TOTAL 897 4451.482
GRASA DE CERDO Francla 3.432 3.014.645 GRASA DE CERDO Paortugal 452 1.030.757
ltalia 1.055 BEE.466 Oros 583 2.321.335
Otros B4 &01.827
TOTAL 5336 4.504.937 TOTAL 1.135 3.352.092
MANTECA F. Bajos 5 12.690 MAMTECA Citros 012 242
DE CERDO Otros 0,11 825 DE CERDO TOTAL 012 242
TOTAL 5 13.515
SEBOS Francia 339 2.710.207 SEBOS Francia &01 7.385
Otros 500 368,492 Otros 54 88.230
TOTAL 3819 3.078.699 TOTAL 455 95.616
GRASAS AMIMALES P. Bajos 462 T44.099 O VEGETALES lalia 1.032 1640574
O VEGETALES Dinamarca 384 45,866 HIDROGENADAS Francia 14 1.685.760
HIDROGEMADAS Otros 1.278 2772792 Portugal 582 1.008.924
CHros 1.31& A 649,904
TOTAL 214 3.562.757 TOTAL 3.946 B.987.347
MARGARIMA Bélgica 1.832 3.649.637 MARGARIMA Francia 4.250 7.514.616
Partugal 1.719 2.818.885 Partugal 3157 4.645.694
Otros 1.778 4.121.880 EELIL) 1.351 2.134.862
Italia 1.110 1.840.30%
Otros 6373 13.13B.519
TOTAL 5330 10.590.401 TOTAL 16,242 29.274.000
TALL-OIL Finlandia 148 240.407 TALL-OIL Portugal 4 11.473
Otros 18 49,632 Otros 0,12 27125
TOTAL 166 290,039 TOTAL + 38.598
LECITIMNA DE Argentina 1.569 265.618 LECITIMA DE Alemania 458 T87.509
SOUA F. Bajos 632 2.032.217 SCUA ltalia 32 1.399.279
China 482 1.040.429 Otros 973 2.687.823
Otros 1.483 3.817.985
TOTAL 4167 7.856.249 TOTAL 1.744 4.874.611
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FJoxtas Cereales.

AL,

IMPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTASOJA

TORTALINO

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS
HABAS DE SOJA
SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. ALGODON
SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Bulgaria
Francia
Otros
TOTAL

Ucrania
Francia
Rumania
Otros
TOTAL

Brasil
Argentina
Otros

TOTAL
Bélgica
TO'?,AL

Indonesia
Otros

TOTAL

Argentina
Otros

TOTAL

Bélgica
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Francia
Otros

TOTAL

Marruecos
Islas Feroe
Dinamarca
Otros
TOTAL

China
EEUU
Otros
TOTAL

Brasil
Portugal
Otros
TOTAL

Francia
China
Otros
TOTAL

Polonia
Otros

TOTAL

P. Bajos
India
Otros
TOTAL

Grecia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Argentina
Otros

TOTAL

Alemania
Italia
Otros
TOTAL
Italia
Otros

TOTAL

37.900
21.017

737
59.655

440.647
109.053
23.997
26.111
599.809

126.183
40.677
7.573
174.436

104
104

5.000
28
5.028

451

1.281
1.957
267
551

818

7.106.250
5.860.116
773.165
13.739.531

87.759.604
26.334.373
4.909.717
8.437.918
127.441.612

50.719.677
16.710.811

3.505.178
70.935.666

68.785
68.785

995.000
6.956
1.001.956

4.616.747
10.443.929
15.060.676

490.401
410.532
900.932

1.110.897
776.812
1.745.734

3.633.444

2.638.247
2.638.291
2.145.813
3.137.748
10.560.099

5.642.390
2.419.372
2.872.261
10.934.022

150.082.843
506.705
1.661.540
152.251.088

9.909.182
8.118.113
2.992.495
21.019.790

293.771
299.662
593.433

620.262
253.511
1.102.997
1.976.770

218.020

1.319.278
1.342.988
2.662.267

59.682
69.402
129.083

930.392
617.156
3.693.156
5.240.704
356.430
1.719.934

2.076.364

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTA COPRA

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA
HARINA DE

SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS
HABAS DE SOJA
SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. ALGODON
SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Tunez
Portugal
Otros
TOTAL

R. Unide
Turquia
Otros

TOTAL

Francia
Portugal
Otros
TOTAL

Otros
TOTAL

Otros
TOTAL

Marruecos
Otros

TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Tailandia
Italia
Portugal
Otros
TOTAL

ltalia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Italia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Portugal

TOTAL

R. Unido
Portugal
Otros
TOTAL
Libia
Alemania
Otros
TOTAL
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33.675
8.944
1.742

44.360

3.440
2.577
7.611

13.629

226

245

810
782

1.593

47
34
81

31
32

65

31
10
41

2.651
145
2.796

1
1

1.319
1.124
1.638
4.081

489

454
2.059
3.002

11.703.769
3.276.790
731.497
15.712.056

1.118.715
1.312.543
6.798.515

9.229.773

875.000
881.183
1.756.183

775.810
204.510
980.320

127.022
81.126

2.620.070
1.837.373
1.144.787

715.897

5.884.909
12.203.036
1.689.022
3.985.086

5.674.108

421.410
345.937

767.347

111.801
45.554

157.355

422.667
3.106.104

3.528.771

54.955
46.962
101.917

91.166
108.727

199.892

17.920
17.025
34.945

1.250.591
1.280.717
2.531.308

1.204

1.204

2.269.286
2.024.564
5.731.398
10.025.248
566.577
774.252
3.255.774
4.596.603
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